
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO INCARICO DI DIRETTORE DELLA FUNZIONE TERRITORIALE.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1564/24



Il Direttore Amministrativo propone:

gli artt. 2, comma 2-sexies, e 3, comma 1/bis, del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. prevedono che 
l’organizzazione e il funzionamento delle aziende sanitarie siano disciplinati con Atto Aziendale di diritto 
privato, nel rispetto dei principi e dei criteri stabiliti dalla Giunta Regionale;

con D.G.R.V. n. 1306 del 16/08/2017 avente ad oggetto “Linee guida per la predisposizione da parte 
delle aziende ed enti del SSR del nuovo atto aziendale, per l’approvazione della dotazione di strutture 
nell’area non ospedaliera, per l’organizzazione del Distretto, per l’organizzazione del Dipartimento di 
Prevenzione, per l’organizzazione del Dipartimento di Salute Mentale. Dgr n. 30/CR del 6 aprile 2017 
(articolo 26, comma 7, e articolo 27 della L.R. 25 ottobre 2016, n. 19) sono state approvate le nuove 
disposizioni sull’organizzazione delle aziende sanitarie;

con deliberazione del Direttore Generale n. 1370 del 13/08/2024 questa Azienda ULSS n. 8 Berica ha 
approvato il nuovo Atto Aziendale in cui al Titolo XI “L’organizzazione Distrettuale” è previsto che la 
struttura organizzativa del territorio dell’Azienda ULSS 8 Berica si articola in due Distretti (Est e Ovest) 
al fine di realizzare l’integrazione tra i diversi servizi sanitari, socio-sanitari e socio-assistenziali, in modo 
da assicurare una risposta coordinata e continua ai bisogni socio-sanitari della popolazione;

all’interno della “organizzazione Distrettuale” è previsto altresì il Direttore della Funzione Territoriale: 
“nominato dal Direttore Generale fra i Direttori di Distretto dell'Azienda ULSS, sentita la Conferenza 
dei Sindaci dell'Azienda stessa (omissis). Il Direttore della Funzione Territoriale:
 è responsabile della funzione direzionale di tutte le attività dei Distretti;
 persegue gli obiettivi di risultato e di attività, negoziati in sede di contrattazione di budget con la 

Direzione aziendale, mediante le risorse assegnate ai Distretti. Con la medesima metodologia 
definisce attività, risultati e risorse con le strutture afferenti ai Distretti”;

dato atto altresì che in ambito territoriale la Direzione Strategica aziendale intende fornire ulteriore 
supporto direzionale per l’effettiva realizzazione degli obiettivi previsti con DGR n. 721 del 22 giugno 
2023 - Allegato A) in attuazione del DM n. 77/2022 per garantire un’omogenea e coordinata declinazione 
degli aspetti programmatori ed organizzativi relativi alla nuova rete assistenziale territoriale;

ritenuto pertanto di nominare, quale Direttore della Funzione Territoriale, la dott.ssa Chiara Francesca 
Marangon, in considerazione dell’incarico ricoperto (titolare di incarico di direzione della U.O.C. 
Distretto Est), nonché in considerazione del relativo curriculum professionale che attesta la pluriennale 
esperienza di direzione distrettuale in aziende del S.S.N.;

sentita al riguardo la Conferenza dei Sindaci in data 26 agosto 2024, come previsto dall’Allegato b) della 
D.G.R.V. citata al punto 2.1.2. come risulta dall’ordine del giorno del relativo verbale prot. n.0094546/24 
del 16/09/2024.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio - Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra 



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA 

1. di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di conferire l’incarico di Direttore della Funzione Territoriale alla dott.ssa Chiara Francesca 
Marangon, Direttore dell’U.O.C. Distretto Est, a decorrere dalla data del presente provvedimento 
sino alla scadenza di tale incarico di direzione di Distretto;

3. di incaricare la U.O.C. Gestione Risorse Umane degli ulteriori conseguenti adempimenti;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-10-10T16:22:20+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




